«УТВЕРЖДАЮ»
Индивидуальный предприниматель

Кузнецова-Гуренкова Ю.А.
_______________

Приказ 18 А/ от 24.11.2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕО ЯЗЫКЕ (ЯЗЫКАХ) ОБУЧЕНИЯ

Москва, 2023 г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ1.1. Положение о языке (языках) обучения (далее - Положение), устанавливающееязык получения образования в ИП Кузнецова-Гуренкова Ю.А. (далее – ИП)разработано в соответствии с требованиями и на основании следующихдокументов:- Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации» (ч.6 ст. 14, ч.2 ст. 29, ч.2 ст. 60);- Федерального закона РФ от 01 июня 2005 г. № 53-ФЗ «О государственном языкеРоссийской Федерации»;- Федерального закона РФ от 25 октября 1991 г. №1807-I «О языках народовРоссийской Федерации»;- Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положениииностранных граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательстваРоссийской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об утвержденииПорядка организации и осуществления образовательной деятельности подополнительным общеобразовательным программам» от 27 июля 2022 г. № 629.1.2. Положение определяет язык образования в ИП, осуществляющимобразовательную деятельность по реализуемым образовательным программам, всоответствии с законодательством Российской Федерации.
2. ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ2.1. В Российской Федерации гарантируется получение образования нагосударственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения ивоспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.2.2. В ИП образовательная деятельность осуществляется на государственномязыке Российской Федерации – русском языке.2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляютна русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводомна русский язык.2.4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица безгражданства получают образование в ИП на русском языке по всем видамреализуемых программам.2.5. Документы об обучении оформляются на государственном языке РоссийскойФедерации, если иное не установлено Федеральным законом, ЗакономРоссийской Федерации от 25 октября 1991 года № 1807-1 «О языках народовРоссийской Федерации».

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ3.1. Настоящее Положение, устанавливающее язык получения образования в ИП,вступает в силу с даты его утверждения.3.2. Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения,устанавливающего язык получения образования в ИП.3.4. Изменения и дополнения вносятся в Порядок приказом ИП.

		2024-06-05T15:44:30+0300
	Кузнецова-Гуренкова Юлия Александровна